
Projekt 
 
z dnia  21 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXII/.../2021 

RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie przekazania wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 i 1491) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Pruszcz Gdański przekazuje Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański według 
właściwości do załatwienia wniosek z dnia 6 września 2021 roku w sprawie organizacji 
przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół, objęcia opieką konserwatora zabytków wsi 
żuławskich, zakazu sprzedaży ziemi rolnej na inne cele niż rolne, zakazu prowadzenia 
działałności przemysłowej we wsiach żuławskich, nakazu przeniesienia wszystkich 
zakładów przemysłowych w inne miejsce, wspierania zabytków i działalności rolniczej oraz 
utworzenia skansenu wsi żuławskich. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz Gdański do przekazania 
wniosku Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański i zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu 
wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W dniu 6 września 2021 r. do Rady Gminy Pruszcz Gdański wpłynęło pismo 
adresowane do Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Pruszcz Gdański 
sygnowane datą 28 sierpnia 2021 r. 

Autorka pisma porusza kilka zagadnień. 

Pierwszą sprawą wskazaną w piśmie jest sprawa gminnego busa do przewozu dzieci 
niepełnosprawnych z Gminy Pruszcz Gdański do szkół w Gdańsku. Opisuje sprawę 
dowozu swojej córki do szkoły, zmianę przewoźnika. Wyraża stanowisko, że gmina 
powinna podać rodzicom niepełnosprawnych dzieci dane opiekuna i kierowcy busa 
zajmujących się dowozem dzieci do szkół. Prosi o sprawdzenie czy zmiana przewoźnika 
była zgodna z prawem, czy opiekun nie był osobą karaną. Wnosi o zobowiązanie 
właściciela busów do przewozu dzieci niepełnosprawnych do zamontowania kamer w 
busach dla bezpieczeństwa dzieci niepełnosprawnych oraz kierowcy i opiekuna w busie. 
Wskazuje, że dla bezpieczeństwa dzieci, busy powinny być wyposażone w foteliki dla 
dzieci, jeśli dziecko nie ma wymaganego wzrostu. 

Kolejną sprawą poruszaną w piśmie jest objęcie opieką konserwatora zabytków 
następujących wsi żuławskich: Mokry Dwór, Wiślina, Bystra, Lędowo, Krępiec, spisania 
wszystkich zabytków i objęcia ich ochroną. 

 Autorka podnosi również w swoim piśmie sprawę zakazu sprzedaży ziemi rolnej na inne 
cele niż rolne, zakazu prowadzenia w tych wsiach działalności przemysłowej, nakazu 
przeniesienia wszystkich zakładów przemysłowych w inne miejsce, wspieranie zabytków i 
działalności rolniczej oraz utworzenie skansenu wsi Żuławskich. 

Zgodnie z art. 222 k.p.a. o tym, czy pismo jest skargą albo wnioskiem, decyduje treść 
pisma, a nie jego forma zewnętrzna. 

Zgodnie z art.  241 k.p.a. cyt. „Przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy 
ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania 
nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności”. 

Powyższe pismo zostało zakwalifikowane jako wniosek w rozumieniu art. 241 k.p.a. 

Zgodnie z treścią art. 242 § 1 k.p.a. wnioski składa się do organów właściwych ze 
względu na przedmiot wniosku. 

W myśl at.  243 k.p.a. jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego 
rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu 
wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

Organem właściwym do załatwienia wniosku jest w całości Wójt Gminy Pruszcz 
Gdański. 

Wójt odpowiada za organizację przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół. Wójt 
prowadzi również gminną ewidencję zabytków w formie zbioru kart adresowych zabytków 
nieruchomych (art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz.U. z 2021 r. poz. 710 ze zm.). 

Stosownie do treści art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U.z 2020 r. poz. 1990 ze zm.) to wójt jako organ wykonawczy 
gminy jest organem reprezentującym gminę w sprawach gospodarowania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



nieruchomościami gminy i wójt stosownie do treści art. 25 tej ustawy gospodaruje 
gminnym zasobem nieruchomości. 

Wójt sporządza również studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy, zawierające część tekstową i graficzną, uwzględniając ustalenia 
strategii rozwoju województwa i planu zagospodarowania przestrzennego województwa, a 
także strategii rozwoju ponadlokalnego oraz strategii rozwoju gminy, o ile gmina dysponuje 
takim opracowaniem (art. 9 ust. 2  ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym - Dz.U. z 2021 r. poz.741 ze zm. 

Wójt, burmistrz albo prezydent miasta sporządza też projekt planu miejscowego, 
zawierający część tekstową i graficzną, zgodnie z zapisami studium oraz z przepisami 
odrębnymi, odnoszącymi się do obszaru objętego planem, wraz z uzasadnieniem (art. 15 
ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym - 
Dz.U. z 2021 r. poz.741 ze zm.). 

W kwestii wniosku o utworzenie skansenu wsi żuławskich, inicjatywa jego utworzenia 
powinna być poprzedzona przeprowadzeniem szeregu analiz, dokonaniem oceny 
finansowej, przeprowadzeniem ustaleń organizacyjnych i finansowych, dlatego wniosek w 
tym zakresie również zostaje przekazany Wójtowi jako organowi wykonawczemu Gminy. 

   

Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

Karol Kardasińśki 
 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

